
誰でも乗れる筑波地区内を運行する

ワゴン車サイズのバスです（乗客８人乗り）

令和５年10月から時刻表などの改正を行います。今回の改正では、地域にお住ま

いの皆様のご意見を踏まえ、医療機関のご利用時の利便性向上や乗り換えの待ち

時間短縮、紅葉時期やＧＷ時期の部分運休運行などを見直しました。

✓ 上りの最終便を１便増便

（３月～１１月のみで「㉞筑波ふれあいの里入口(つくば湯)」～「㉘筑波山口」のショート便）

✓ 北条地区の医療機関の受付時間に合わせて、始発便を約20分繰り上げました。

✓ 「㉘筑波山口」でのつくバス北部シャトルとの乗り換えの待ち時間短縮

時刻表の主な改正点

時刻表を改正します

紅葉時期やＧＷ時期の部分運休運行の見直し

✓ 紅葉時期（10月末～12月上旬）及びゴールデンウィーク（4月末～5月上旬）の土日祝日は、

終日「部分運休運行」でしたが、今後は、朝と夕方は「通常運行」、日中便のみ「部分運休運行」

を行います。

✓ 今年（2023年）の部分運休日は、10月28日（土）～12月３日（日）の土日祝日です。

（時期が近づきましたら、市ＨＰやバス停留所でお知らせします。 ）

つくばね号
ご利用いただいている皆様に大切なお知らせです

つくば市 都市計画部 総合交通政策課



番号 停留所名 １便 ３便 ５便 ７便 ９便 11便 13便 15便 17便
（※２）

34
筑波ふれあいの里入口（つくば
湯）

7:50 9:20 10:30 11:38 13:15 14:25 15:25 17:12 17:40

33 東山入口 7:50 9:20 10:30 11:38 13:15 14:25 15:25 17:12 17:40

32 筑波山郵便局入口 7:51 9:21 10:31 11:39 13:16 14:26 15:26 17:13 17:41

31 筑波山神社入口 7:52 9:22 10:32 11:40 13:17 14:27 15:27 17:14 17:42

30 二十三夜前 7:54 9:24 10:34 11:42 13:19 14:29 15:29 17:16 17:44

29 沼田上坪 7:57 9:27 10:37 11:45 13:22 14:32 15:32 17:19 17:47

28 筑波山口 8:00 9:30 10:40 11:48 13:25 14:35 15:35 17:22 17:50

27 沼田中坪 8:01 9:31 10:41 11:49 13:26 14:36 15:36 17:23

26 沼田東 8:02 9:32 10:42 11:50 13:27 14:37 15:37 17:24

25 飯名神社入口 8:02 9:32 10:42 11:50 13:27 14:37 15:37 17:24

24 臼井 8:03 9:33 10:43 11:51 13:28 14:38 15:38 17:25

23 臼井入口 8:04 9:34 10:44 11:52 13:29 14:39 15:39 17:26

22 立野西 8:05 9:35 10:45 11:53 13:30 14:40 15:40 17:27

21 立野東 8:06 9:36 10:46 11:54 13:31 14:41 15:41 17:28

20 六所 8:08 9:38 10:48 11:56 13:33 14:43 15:43 17:30

19 館 8:13 9:43 10:53 12:01 13:38 14:48 15:48 17:35

18 神郡東 8:14 9:44 10:54 12:02 13:39 14:49 15:49 17:36

17 神郡 8:15 9:45 10:55 12:03 13:40 14:50 15:50 17:37

16 神郡南 8:16 9:46 10:56 12:04 13:41 14:51 15:51 17:38

15 つくば田井郵便局 8:17 9:47 10:57 12:05 13:42 14:52 15:52 17:39

14 北条横町北 8:17 9:47 10:57 12:05 13:42 14:52 15:52 17:39

13 平沢官衙西入口 8:19 9:49 10:59 12:07 13:44 14:54 15:54 17:41

12 平沢中央 8:20 9:50 11:00 12:08 13:45 14:55 15:55 17:42

11 平沢東 8:21 9:51 11:01 12:09 13:46 14:56 15:56 17:43

10 山口 8:23 9:53 11:03 12:11 13:48 14:58 15:58 17:45

9 市民研修センター 8:23 9:53 11:03 12:11 13:48 14:58 15:58 17:45

8 北条大池・運動公園入口 8:24 9:54 11:04 12:12 13:49 14:59 15:59 17:46

7 北条新町 8:25 9:55 11:05 12:13 13:50 15:00 16:00 17:47

6 旧北条駅入口 8:26 9:56 11:06 12:14 13:51 15:01 16:01 17:48

5 北条仲町 8:26 9:56 11:06 12:14 13:51 15:01 16:01 17:48

4 北条 8:27 9:57 11:07 12:15 13:52 15:02 16:02 17:49

3 カスミ筑波店 8:28 9:58 11:08 12:16 13:53 15:03 16:03 17:50

2 筑波交流センター 8:30 10:00 11:10 12:18 13:55 15:05 16:05 17:52

1 筑波中央病院 8:36 10:06 11:16 12:24 14:01 15:11 16:11 17:58

■上り
（筑波中央病院行）

平日・土日祝日ともに同じ時刻表で運行
(部分運休運行日（※１）は除く）

※１ 部分運休運行日は、道路の混雑状況を踏まえ、 ７、９、11、13便で「㉞筑波ふれあいの里入口(つくば湯)」～「㉙沼田上坪」
のバス停留所を休止にします。
（部分運休運行日は、GW（４月下旬～５月上旬）及び紅葉シーズン（10月下旬～12月上旬）の土日祝日を予定）

※２ 17便は毎年、３月１日～11月30日の間のみ運行します。



番号 停留所名 ２便 ４便 ６便 ８便 10便 12便 14便 16便

1 筑波中央病院 7:47 8:53 10:32 11:47 12:49 14:20 15:33 16:42

2 筑波交流センター 7:50 8:56 10:35 11:50 12:52 14:23 15:36 16:45

3 カスミ筑波店 7:52 8:58 10:37 11:52 12:54 14:25 15:38 16:47

4 北条 7:53 8:59 10:38 11:53 12:55 14:26 15:39 16:48

5 北条仲町 7:54 9:00 10:39 11:54 12:56 14:27 15:40 16:49

6 旧北条駅入口 7:54 9:00 10:39 11:54 12:56 14:27 15:40 16:49

7 北条新町 7:55 9:01 10:40 11:55 12:57 14:28 15:41 16:50

8 北条大池・運動公園入口 7:56 9:02 10:41 11:56 12:58 14:29 15:42 16:51

9 市民研修センター 7:56 9:02 10:41 11:56 12:58 14:29 15:42 16:51

10 山口 7:57 9:03 10:42 11:57 12:59 14:30 15:43 16:52

11 平沢東 7:59 9:05 10:44 11:59 13:01 14:32 15:45 16:54

12 平沢中央 8:00 9:06 10:45 12:00 13:02 14:33 15:46 16:55

13 平沢官衙西入口 8:00 9:06 10:45 12:00 13:02 14:33 15:46 16:55

14 北条横町北 8:02 9:08 10:47 12:02 13:04 14:35 15:48 16:57

15 つくば田井郵便局 8:03 9:09 10:48 12:03 13:05 14:36 15:49 16:58

16 神郡南 8:04 9:10 10:49 12:04 13:06 14:37 15:50 16:59

17 神郡 8:04 9:10 10:49 12:04 13:06 14:37 15:50 16:59

18 神郡東 8:05 9:11 10:50 12:05 13:07 14:38 15:51 17:00

19 館 8:07 9:13 10:52 12:07 13:09 14:40 15:53 17:02

20 六所 8:11 9:17 10:56 12:11 13:13 14:44 15:57 17:06

21 立野東 8:14 9:20 10:59 12:14 13:16 14:47 16:00 17:09

22 立野西 8:14 9:20 10:59 12:14 13:16 14:47 16:00 17:09

23 臼井入口 8:16 9:22 11:01 12:16 13:18 14:49 16:02 17:11

24 臼井 8:16 9:22 11:01 12:16 13:18 14:49 16:02 17:11

25 飯名神社入口 8:17 9:23 11:02 12:17 13:19 14:50 16:03 17:12

26 沼田東 8:18 9:24 11:03 12:18 13:20 14:51 16:04 17:13

27 沼田中坪 8:19 9:25 11:04 12:19 13:21 14:52 16:05 17:14

28 筑波山口 8:25 9:31 11:10 12:25 13:27 14:58 16:11 17:20

29 沼田上坪 8:26 9:32 11:11 12:26 13:28 14:59 16:12 17:21

30 二十三夜前 8:30 9:36 11:15 12:30 13:32 15:03 16:16 17:25

31 筑波山神社入口 8:31 9:37 11:16 12:31 13:33 15:04 16:17 17:26

32 筑波山郵便局入口 8:32 9:38 11:17 12:32 13:34 15:05 16:18 17:27

33 東山入口 8:33 9:39 11:18 12:33 13:35 15:06 16:19 17:28

34 筑波ふれあいの里入口（つくば湯） 8:34 9:40 11:19 12:34 13:36 15:07 16:20 17:29

平日・土日祝日ともに同じ時刻表で運行
(部分運休運行日（※３）は除く）

■下り
（筑波ふれあいの里入口（つくば湯）行）

※３ 部分運休運行日は、 道路の混雑状況を踏まえ、６、８、10、1２便で「㉙沼田上坪」～「㉞筑波ふれあいの里入口(つくば湯)」
のバス停留所を休止にします。
（部分運休運行日は、GW（４月下旬～５月上旬）及び紅葉シーズン（10月下旬～12月上旬）の土日祝日を予定）



問合せ
つくば市 都市計画部 総合交通政策課

TEL： 029-883-1111（代表）


